
04/ 
2024

Měsíčník města Příbora

Příbor

6

 SENIOR
V BEZPEČÍ

2

NOVÝ DOMOV SE 
ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM

8

DEN PRO  
RODINU 

w
w

w
.p

rib
or.eu

Fo
to

: S
ta

n
is

la
va

 S
lo

vá
ko

vá
@

p
ri

b
or

of
ic

ia
ln

i
@

k
u

ltu
ra_p

rib
or

https://www.facebook.com/priboroficialni
https://www.instagram.com/kultura_pribor/
https://www.pribor.eu


Nový domov se 
zvláštním režimem 
a odlehčovací 
službou v Příboře
Ing. Iveta Busková (vedoucí oddělení kanceláře vedení města a školství 
Městského úřadu Příbor), Foto: Mgr. Irena Nedomová

Pod společnou značkou Clementas Medela byl 
dne 13. 3. 2024 poklepán základní kámen nového 
domova se zvláštním režimem a odlehčovací služby 
v Příboře 

Společnost Trifid Beta, s.r.o., zahájila přípravné práce na staveništi pro 
výstavbu Domu se zvláštním režimem na ulici Masarykově č.p. 586 v Pří-
boře, který bude provozovat společnost Clementas Medela, z. ú. Tento ob-
jekt včetně pozemků odkoupila společnost od města v roce 2021 v hodnotě 
6 050 000 Kč včetně DPH. Pokud bude stavba probíhat podle plánu, tak 
zde nalezne v příštím roce svůj nový domov 89 klientů.
Tento významný projekt je dlouhodobě plánován a podporován měs-

tem jako součást rozvoje pobytových sociálních služeb.
S narůstajícím průměrným věkem obyvatel Příbora a zvyšujícím 

se počtem jedinců neschopných samostatného zajištění základních 
životních potřeb je výstavba Domu se zvláštním režimem nezbytná. 
Očekává se, že celková doba realizace tohoto projektu bude 13 měsíců.
Během přípravných prací na staveništi mohou nastat drobná dopravní 

omezení. Hlavní dopravní zátěž spojená s výkopovými pracemi a navá-
žením stavebního materiálu se předpokládá během prvního měsíce od 
předání staveniště. 
Společně s projektem výstavby Domova se zvláštním režimem bude 

probíhat výstavba přístupové místní komunikace, která zlepší dopravní 
obslužnost objektu a zároveň umožní přístup do přilehlé zahrádkové 
osady. Městský úřad plánuje realizaci této investiční akce na podzim 
letošního roku.

Telegrafické zprávy z jednání  
Rady města Příbora
Petra Wantulová, DiS. (odbor organizační a správních činností Městského úřadu Příbor)

Dne 27. 2. 2024 se uskutečnila 
24. schůze Rady města Příbora, 
na které bylo projednáno 
34 bodů. Přinášíme vám 
stručný telegrafický přehled 
nejdůležitějších projednaných 
bodů.

Rada města zrušila:
 » veřejnou zakázku malého rozsahu na 
stavební práce s názvem „Rekonstrukce 
ulice Březinovy v Příboře II“.

Rada města schválila:
 » uzavření smlouvy, v předloženém znění, 
jejímž předmětem je prodej betonového 
podpěrného bodu na pozemku parc. 
č. 677/1 v k. ú. Klokočov u Příbora 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s. za cenu 
3 000,00 Kč bez DPH,
 » uzavření smlouvy, v předloženém znění, 
jejímž předmětem je pronájem části 
pozemku parc. č. 862/1 v k. ú. Příbor 
majitelce montované garáže ev. č. 53 paní 
Lucii Hujdusové, za podmínek: pronájem 
od 01.01.2024 na dobu neurčitou s 12mě-
síční výpovědní lhůtou, roční nájemné 
kalkulované sazbou 50 Kč/m2/rok plus 
DPH v zákonné výši pro rok 2024, dále 
pak s každoročním navýšením o míru 
meziroční inflace dle ČSÚ, odstranění 
stavby a umístění nové je možné jen se 
souhlasem vlastníka pozemku a po pro-
jednání dle stavebního zákona,
 » uzavření smlouvy, v předloženém znění, 
jejímž předmětem je pronájem pozemku 
parc. č. 552/6 zahrada o výměře 134 m2 
v k. ú. Klokočov u Příbora paní Emilii 
Eliášové, na dobu neurčitou, za roční ná-
jemné 402 Kč, s každoročním navýšením 
o míru meziroční inflace,
 » uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města – 3. výzva“ – 9. část 
(a) v předloženém znění mezi městem 
Příborem a Moravskoslezským krajem na 
částku 12 265 Kč, vztahující se k projektu 
realizovaného krajem v rámci Operač-
ního programu Životní prostředí, a to 
v návaznosti na Smlouvu o spolupráci 
při realizaci projektu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“,
 » uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města – 3. výzva“ – 9. část 
(b) v předloženém znění mezi městem 
Příborem a Moravskoslezským kra-
jem na částku 7 000 Kč, vztahující se 
k projektu realizovaného krajem v rámci 
adaptačního a mitigačního opatření, a to 
v návaznosti na Smlouvu o spolupráci 
při realizaci projektu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“,
 » darovací smlouvu v předloženém znění 
uzavřenou mezi městem Příborem a ZO 
ČSOP Nový Jičín 70/02, Záchrannou sta-
nicí živočichů a návštěvnickým středis-
kem Domu přírody Poodří, Bartošovice 
146, 742 54 Bartošovice, jejímž předmě-
tem je poskytnutí peněžního daru ve výši 
7 000 Kč za účelem podpory péče o volně 
žijící živočichy umístěných v záchranné 
stanici živočichů v Bartošovicích,
 » poskytnutí finančního daru Nadačnímu 
fondu Pavla Novotného, se sídlem Vrchní 
280, 747 32 Chlebičov, IČO 04918304, 
z rozpočtu města Příbora, paragrafu 
4349, ve výši 4 000 Kč na činnost nadač-
ního fondu a uzavření darovací smlouvy 
mezi městem Příborem a Nadačním 
fondem Pavla Novotného dle předložené-
ho návrhu,
 » poskytnutí finančního daru nezisko-
vé organizaci Zdravotní klaun, o.p., se 
sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9, 
IČO 26547953, z rozpočtu města Příbora, 
paragrafu 4349, ve výši 4 000 Kč na čin-
nost organizace, a uzavření smlouvy mezi 
městem Příborem a organizací Zdravotní 
klaun, o.p.s., dle předloženého návrhu,
 » Asociaci zdravotně postižených, smíšená 
organizace Kopřivnice, z. s., Sokolovská 
393, 742 21 Kopřivnice, IČO 26620537, 
z rozpočtu města, paragrafu 4349, fi-
nanční dar ve výši 4 000 Kč na podporu 
23. ročníku Sportovních her zdravot-
ně handicapovaných dětí a dospělých 
„Memoriál Petra Douska“ v Kopřivnici 
a uzavření smlouvy o poskytnutí finanč-
ního daru dle předloženého návrhu mezi 
městem Příborem a Asociací zdravotně 
postižených, smíšená organizace Kopřiv-
nice, z. s.,
 » prominutí nájmu v piaristickém klášteře 
dne 24.03.2024 Římskokatolické farnosti 
Příbor a Pěveckému sboru Ondráš Nový 
Jičín, z. s., v souvislosti s konáním kon-
certu Golgota v kostele sv. Valentina,
 » s účinností od 01.03.2024 osobní přípla-
tek ředitelce Školní jídelny Komenské-
ho, Příbor, ul. Komenského čp. 458, se 
sídlem Komenského 458, 742 58 Příbor, 
IČO 70929220, příspěvkové organizace, 
paní Mgr. Simoně Myšákové ve výši dle 
důvodové zprávy,
 » Směrnici k řešení náhrad škod způsobe-
nými zaměstnanci města v předloženém 
znění,
 » Organizační řád Městské policie Příbor, 
ve znění přílohy č. 3,
 » výběr dodavatele k veřejné zakázce 
s názvem Komunální travní sekačka, a to 
firmu Iveta Bajgerová, se sídlem Sportov-
ní 213, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí,
 » při výkonu působnosti Valné hromady 

společnosti TP PŘÍBOR s.r.o. Finanční 
plán společnosti na rok 2024.

Rada města vyhlásila:
 » veřejnou zakázku malého rozsahu na 
výběr zpracovatele „Komplexní vodohos-
podářské studie pro katastr obce Příbor" 
dle předloženého materiálu,
 » veřejnou zakázku na dodávky zadáva-
nou ve zjednodušeném podlimitním 
řízení s názvem „Poskytování technické 
podpory a dalších doprovodných služeb 
informačního systému VERA Radnice“ 
dle předloženého materiálu.

Rada města jmenovala:
 » s účinnosti 01.04.2024 v souladu s ust. 
§102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
na návrh tajemníka Městského úřadu 
Příbor do funkce vedoucí odboru kultury, 
sportu a cestovního ruchu Městského 
úřadu v Příboře paní Ing. Lenku Filipo-
vou.

Rada města rozhodla:
 » o uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí individuální dotace z roz-
počtu města Příbora na rok 2024 dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu mezi 
městem Příborem, se sídlem náměstí 
Sigmunda Freuda 19, Příbor, 742 58, 
IČO 00298328,a příjemcem dotace Příd-
lo, z.s., se sídlem Jičínská, 742 58 Příbor, 
IČO 06649955, jejímž předmětem je 
poskytnutí individuální dotace ve výši 
40 726 Kč na projekt Uhrazení licenčních 
práv ke dvěma připravovaným hrám.

Rada města pověřila:
 » starostu města seznámit občany ulice 
Březinovy s rozhodnutím rady města 
v této věci.

Rada města vzala na vědomí:
 » v příloze předloženou studii rekonstruk-
ce školní jídelny na ul. Komenského 
č. p. 458 v Příboře vypracovanou spol. 
MAVA spol. s r. o., IČO 48397555, se 
sídlem Sovova 1291/5, 703 00 Ostrava,
 » analýzu výdajů vynaložených na jednoho 
obyvatele města Příbora a jeho místních 
částí Prchalov a Hájov v jednotlivých 
letech 2020–2023.
 »
Úplné znění dokumentu z jednání rady města se 

všemi náležitostmi a informacemi naleznete na 
webových stránkách města Příbora.

TIRÁŽ
Měsíčník města Příbora | Periodický tisk územního samosprávného celku.
Evidenční číslo periodického tisku přidělené ministerstvem: MK ČR E 10178
Vydavatel: 
Město Příbor se sídlem na náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor.

Příspěvky zasílejte na e-mail. Vydavatel není 
zodpovědný za názory a fotografie přispěvatelů. 
Nevyžádané rukopisy se nevracejí.
DTP a tisk: Kleinwächter holding s.r.o., 
Frýdek-Místek. Grafický design a editace: 
Ing. Kristian Petruf, Příbor. www.pribor.eu

tic@pribor-mesto.cz
556 455 444

Periodicita: 1× měsíčně
Místo vydání: Příbor
Číslo vydání: 04/2024
Den vydání: 1. 4. 2024

Zprávy z RM, ZM 32 Slovo vedení města

OBSAH
Zprávy z RM, ZM

3 Telegrafické zprávy z jednání Rady města Příbora
4 Telegrafické zprávy z jednání Zastupitelstva města Příbora

Informace z úřadu
4 Výzva – deratizace objektů
5 Sociálně aktivizační služba pro rodiny  

s dětmi Příbor má nové prostory
5 Volby do Evropského parlamentu
6 Jarní úklid komunikací
6 V Příboře proběhla preventivní beseda Senior v bezpečí
6 Přednáška „Senior v dopravě“
7 Blahopřejeme jubilantům narozeným v dubnu
8 Kurz ovládání dotykového telefonu pro seniory 

Kluby, spolky, organizace
8 Den pro rodinu
9 Hájovský dětský karneval
9 Šachový turnaj na Hájově
9 Lego tábor 2024
10 20. ZLATÝ, Klokočovský ples 2. 3. 2024
11 Stali se svědky mimořádné události!
11 Uzlařská regata
11 Výroční členská schůze AK v Příboře v roce 2024 (2. února)
12 Halová soutěž družstev mladých hasičů v disciplínách CTIF
13 Výlet do Světa techniky Ostrava

Školy a školky 
13 Co se děje u nás ve škole

Kulturní informace
15 Knižní novinky na měsíc duben 
15 Centrum tradičních technologií Příbor



Výzva – deratizace objektů
Ing. Jaroslava Veselková (odbor životního prostředí, dotací a veřejných zakázek Městského úřadu Příbor)

Podle ustanovení § 55 písm. b) zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, 
se speciální ochrannou deratizací rozumí 
odborná činnost cílená na likvidaci původců 
a přenašečů infekčních onemocnění a zvýše-
ného výskytu hlodavců a dalších živočichů.
Podle ustanovení § 57 odst. 2) zákona je 

speciální ochrannou deratizaci povinna 
podle potřeby ve své provozovně zajistit 
každá fyzická osoba, která je podnikatelem, 
právnická osoba a každá osoba při likvida-
ci původců nákaz, při zvýšeném výskytu 
škodlivých a epidemiologicky významných 
hlodavců a dalších živočichů. Jde-li o obytné 
místnosti, pobytové místnosti a nebytové 

prostory nesloužící k podnikání, má povin-
nost podle věty první vlastník nemovitosti 
nebo společenství vlastníků a u nemovitosti 
v majetku České republiky organizační 
složka státu nebo příspěvková organizace, 
které přísluší hospodaření s ní.
Od druhé poloviny měsíce března 2024 

probíhá deratizace věřejných ploch, které 

Telegrafické zprávy z jednání  
Zastupitelstva města Příbora
Petra Wantulová, DiS. (odbor organizační a správních činností Městského úřadu Příbor)

Dne 14. 2. 2024 se uskutečnilo 
10. zasedání Zastupitelstva 
města Příbora, na kterém bylo 
projednáno 18 bodů. Přinášíme 
vám stručný telegrafický přehled 
nejdůležitějších projednaných 
bodů.

Zastupitelstvo města schválilo:
 » uzavření smlouvy, v předloženém znění, 
jejímž předmětem je prodej pozemku parc. 
č. 668/3 o výměře 22 m2 v k. ú. Příbor 
specifikovaného geometrickým plánem 
č. 3564-86/2023, do podílového spo-
luvlastnictví Ing. Vladimíra Arzta a Vác-
lava Arzta za kupní cenu 300 Kč/m2, tj. 
celkem 6 600 Kč, 
 » uzavření smlouvy, v předloženém znění, 
jejímž předmětem je prodej pozemku parc. 
č. 668/4 o výměře 23 m2 v k. ú. Příbor 
specifikovaného geometrickým plánem 
č. 3564-86/2023, do podílového spo-
luvlastnictví Mgr. Jiřího Šplíchala a Kateři-
ny Šplíchalové, za kupní cenu 300 Kč/m2, 
tj. celkem 6 900 Kč,
 » uzavření smlouvy, v předloženém zně-
ní, jejímž předmětem je směna pozemků 
v k. ú. Klokočov u Příbora specifikovaných 
geometrickým plánem č. 1243-85/2023, 
a to převod pozemku parc. č. 180/7 z ma-
jetku města do vlastnictví právnické osoby 
Skarab s. r. o., IČO 25857631 a převod 
pozemků parc. č. 184/8 a parc. č. 184/9 
z majetku právnické osoby Skarab r. s. o., 
IČO 25857631, do vlastnictví města,
 » uzavření smlouvy, v předloženém znění, 
jejímž předmětem je bezúplatný převod 
pozemku parc. č. 819/19 v k. ú. Klokočov 
u Příbora, specifikovaného geometrickým 
plánem č.1237-29/2023, z majetku Mo-
ravskoslezského kraje, IČO 70890692, do 
vlastnictví města,
 » uzavření dodatku č. 1, v předloženém 

znění, ke kupní smlouvě č. 173/2020 ze dne 
26.05.2020, jehož předmětem je vrácení 
části jistiny na dodržení regulace zástavby 
na pozemku parc. č. 2178/44 v k. ú. Příbor, 
a to ve výši 80 000 Kč, za podmínek uvede-
ných v dodatku – příloha č. 2,
 » Jednací řád Zastupitelstva města Příbora 
v předloženém znění.

Zastupitelstvo města souhlasilo:
 » s převodem podílů v rozsahu id. 1/2 po-
zemků parc. č. 2178/34, 2178/96 a 2178/97 
v k. ú. Příbor z vlastnictví pana Ing. Radka 
Starého do vlastnictví manželky Ing. Jiřiny 
Staré s podmínkou přechodu práv a po-
vinností z kupní smlouvy č. j. 02/2020 na 
spoluvlastníka pozemku.

Zastupitelstvo města vzalo na 
vědomí:

 » rezignaci člena FV Ing. Ondřeje Sýkory 
k 31.01.2024.

Zastupitelstvo města zvolilo:
 » za člena FV Ing. Josefa Podstavka, Ph.D., 
s účinností od 01.03.2024.

Zastupitelstvo města rozhodlo:
 » nejednat v současné době o nabídce spo-
lečností GANSA, a.s., Hasičská 930/53, 
Ostrava-Hrabůvka, IČO 27826791 ze dne 
22.10.2023, jejímž předmětem je prodej 
pozemků parc. č. 109/4 a 112/47 v k. ú. Pr-
chalov do majetku města a jednání odložit 
na dobu po uplynutí 5leté záruční lhůty na 
odstranění případných vad komunikace na 
pozemcích situované,
 » poskytnout individuální dotaci z roz-
počtu města Příbora ve výši 360 580 Kč 
žadateli FK PRIMUS PŘÍBOR, z. s., se 
sídlem Dvořákova 1695, 742 58 Příbor, 
IČO 22852361, účelově určenou na projekt 
Zakoupení základních modulárních kontej-
nerových šaten pro děti a dorost hrající za 
FK PRIMUS PŘÍBOR a sanitární vybavení 
a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí individuální dotace z rozpoč-
tu města Příbora na rok 2024 dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu mezi městem 
Příborem, se sídlem náměstí Sigmunda 
Freuda 19, Příbor, 742 58, IČO 00298328, 
a příjemcem dotace FK PRIMUS PŘÍBOR, 
z. s., se sídlem Dvořákova 1695, 742 58 
Příbor, IČO 22852361, a podmiňuje její 
podpis uvolněním finančních prostředků 
z rozpočtu města.

Zastupitelstvo města vydalo:
 » v souladu s § 54 zákona č. 183/2006 Sb. 
o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve spojení s § 334a odst. 
2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, Změnu č. 3 
Územního plánu Příbora v rozsahu dle 
příloh tohoto materiálu.

Zastupitelstvo města zrušilo:
 » usnesení č. 9/4/ZM/2023 ze dne 
22.03.2023, kterým byly stanoveny kom-
petence místostarosty města.

Zastupitelstvo města svěřilo:
 » dle § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozděj-
ších předpisů, kompetence místostarostovi 
města Příbora v těchto oblastech: oblast 
sociálních věcí, oblast všech příspěvkových 
organizací města Příbora, oblast dopravní 
obslužnosti, oblast životního prostředí 
(zejména ochrana přírody a krajiny, vodní 
hospodářství, odpadové hospodářství, 
ochrana ovzduší, správa lesního hospodář-
ství), oblast nakládání s majetkem města 
(zejména evidence, pasportizace, inventa-
rizace, likvidace, pohledávky, pozemky, 
nebytový fond), dohled nad vyřizováním 
stížností a petic, zastupování města v Míst-
ní akční skupině Lašsko, TP PŘÍBOR s.r.o.

Úplné znění dokumentu z jednání zastupitelstva 
města se všemi náležitostmi a informacemi nalez-
nete na webových stránkách města Příbora.

spravuje město Příbor, odbornou deratizač-
ní firmou Surý.eu.
Vzhledem k tomu, že v posledních letech 

dochází ve městě ke zvýšenému výskytu 
škodlivých epidemiologicky významných 
hlodavců, dovolujeme si vás požádat, abyste 
za účelem koordinace a zvýšení účinnosti 

objednali speciální deratizaci svých objektů 
ve výše uvedeném období. Dovolujeme si 
tímto požádat rovněž občany města, aby 
současně provedli deratizaci svých objek-
tů. Taktéž žádáme občany města, aby 
nenechávali krmení pro toulavé kočky 
v blízkosti nádob na sběr odpadu, neboť 

díky tomu je deratizace velmi ztížená.
Případné informace o aktuálně zjištěném 

pobytu hlodavců zejména na pozemcích 
města můžete nahlásit na odbor život-
ního prostředí, dotací a veřejných zaká-
zek, případně prostřednictvím e-mailu: 
j.veselkova@pribor-mesto.cz.

Sociálně aktivizační služba pro 
rodiny s dětmi Příbor má nové 
prostory
Mgr. Tomáš Fritschka (vedoucí sociální služby, Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Kopřivnice, Příbor, 
Štramberk, Horní 1112, Kopřivnice 742 21, Armáda spásy v České republice, z. s.)

Sociální službu Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi poskytuje Armáda spásy 
v České republice, z. s., v Kopřivnici od roku 
2018. Od této doby se sociální služba neustále 
vyvíjí, reflektuje aktuální dění a problémy 
ve společnosti a reaguje na měnící se potřeby 
uživatelů této sociální služby. V roce 2021 se 
pak působnost sociální služby rozšířila kromě 
Kopřivnice a jejích přilehlých částí také do 
měst Příbora a Štramberku, kde je občanům 
těchto měst v současnosti k dispozici. Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi je služba 
terénní, tzn. že je poskytována převážně 
v přirozeném prostředí uživatelů služby. 
Sociální pracovníci navštěvují rodiny v jejich 
domácnostech nebo tam, kde se cítí bezpečně. 
V každém z měst Kopřivnici, Příboře i Štram-
berku je však sociální služba dostupná také 
ambulantní formou na daných kontaktních 
místech. Pro občany města Příbora je nově 

sociální služba dostupná každou středu 
v sudý týden od 13:30 do 15:30 h v přízemí 
městského úřadu v zasedací místnosti 
č. 107, kde je vždy přítomna sociální 
pracovnice služby, která je k dispozici uži-
vatelům služby, případně novým zájem-
cům o spolupráci. Dříve mohli občané města 
Příbora najít tuto sociální službu ve stejný čas 
v prostorách Základní školy Jičínské, odkud 
se v březnu 2024 přestěhovala do nových 
prostor na městském úřadě.
Od roku 2018 pomohla Sociálně aktivizační 

služba pro rodiny s dětmi více než 40 rodinám 
nebo rodičům, kteří usilovali o navrácení dětí 
zpět do své péče. Mezi nejčastější oblasti, ve 
kterých sociální služba pomáhá, patří vý-
chovné a vzdělávací potíže, podpora s přípra-
vou dětí do školy, řešení tíživé finanční situ-
ace, podpora při hledání zaměstnání, vedení 
k samostatnosti při řešení běžných denních 

záležitostí, vedení domácnosti nebo vyřizo-
vání osobních záležitostí. Sociální pracov-
níci služby jsou připraveni poskytnout také 
doprovod na jednání na úřadě, k lékaři, soudu 
či další místa, kde se uživatel služby necítí 
komfortně. Prostřednictvím zejména terénní 
sociální práce vedeme rodiny k využívání 
podpory nejbližšího okolí, k lepší orientaci 
v požadavcích společenského systému a k roz-
voji rodičovských dovedností. Usilujeme o to, 
aby děti zůstaly, pokud možno, ve své vlastní 
rodině, případně byly navráceny zpět do péče 
rodiny, protože věříme, že rodina je v životě 
dítěte nejdůležitější.
Sociální služba Sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi je poskytována rodinám s dětmi 
nebo rodičům, kterým byly děti odebrány 
a kteří usilují o navrácení dětí zpět do své péče. 
Pracovníci sociální služby pracují od pondělí do 
pátku a spolupráce se službou je bezplatná.

Leták sociální služby

Volby do Evropského parlamentu
Jana Lipovská, DiS. (odbor organizační a správních činností Městského úřadu Příbor)

Ve dnech 7. a 8. června 2024 proběhnou vol-
by do Evropského parlamentu (dále jen,,EP“), 
jehož poslanci jsou voleni na dobu 5 let. Ve 
volbách do EP není možné hlasovat na zastu-
pitelských úřadech v zahraničí.
Právo volit na území ČR do EP má každý 

občan ČR, který alespoň druhý den voleb 
dosáhl věku 18 let, a občan jiného členské-
ho státu EU, který alespoň druhý den voleb 
dosáhl věku 18 let a je po dobu nejméně 45 
dnů přihlášen k trvalému nebo přechodnému 
pobytu na území ČR.
Občan jiného členského státu, který má prá-

vo volit a není veden v dodatku stálého sezna-
mu voličů podle zvláštního předpisu a projeví 
svou vůli hlasovat ve volbách do EP ČR tím, že 
u městského úřadu, v jehož správním obvodu 
je přihlášen k trvalému nebo k přechodnému 
pobytu na území ČR, nejpozději do 40 dnů 
přede dnem voleb tj. do 28. dubna 2024, podá 
žádost o zápis do seznamu voličů pro volby do 
Evropského parlamentu.

Stejnou povinnost mají i občané jiného 
členského státu, kteří jsou vedeni v dodatku 
stálého seznamu voličů podle zvláštního před-
pisu a projeví svou vůli hlasovat ve volbách do 
EP na území ČR.
Vzhledem k tomu, že den 28. duben 2024 

připadne na neděli, bude na městském úřadě 
do 16:00 hod. k dispozici pracovnice úřadu, 
která bude nabírat žádosti občanů jiných 
členských států o zápis do seznamu voličů ve 
volbách do EP. K těmto žádostem musí občan 
jiného členského státu přiložit čestné prohlá-
šení, ve kterém uvede svoji státní příslušnost, 
místo pobytu, adresu volebního obvodu, kde 
byl dosud pro volby do EP veden ve volební 
evidenci, a to, že bude hlasovat ve volbách do 
EP pouze na území ČR. Při podání žádosti se 
občan jiného členského státu prokáže platným 
průkazem totožnosti.
Občané ČR mohou volit ve svých volebních 

okrscích podle místa trvalého pobytu, o nichž 
budou informováni na úřední desce městské-

ho úřadu nejpozději 15 dnů přede dnem voleb.
V případě, že volič nebude moci, anebo 

nehodlá volit ve svém volebním okrsku, může 
si zažádat o voličský průkaz nejpozději do 31. 
května 2024 v písemné nebo v elektronické 
podobě, anebo do 5. června 2024 do 16:00 
hod. osobně na městském úřadě – evidence 
obyvatel. 
Občané, nacházející se v Domově Příbor, 

p.o., můžou požádat o zapsání do zvláštního 
seznamu voličů v případě, že nemají trvalý 
pobyt na území města Příbora, nejpozději do 
18. května 2024.
V případě požadavku na přenosnou volební 

schránku se můžete obracet telefonicky nebo 
e-mailem na p. Janu Lipovskou.
Bližší informace týkající se voleb do Evrop-

ského parlamentu včetně kontaktů na pracov-
nice zabývající se volební agendou, naleznete 
na webových stránkách města Příbora www.
pribor.eu/mesto-a-urad/volby-2024/.

Informace z úřadu 5Zprávy z RM, ZM4 Informace z úřadu

https://www.pribor.eu/mesto-a-urad/volby-2024/
https://www.pribor.eu/mesto-a-urad/volby-2024/


Jarní úklid komunikací
Petr Hajda (Technické služby města Příbora)

Technické služby města Příbora zahájily 
25. března každoroční úklid silnic, chodníků 
a parkovišť. Úklid potrvá do 26. dubna. Jde 
o strojové zametání (ve spolupráci s ručním 
úklidem) zbytkového posypového materiálu, 
bahna a prachu, který se za celou zimu usadil 
na komunikacích. Současně se zametáním 
ulic proběhne také čistění kanálů a vpustí. 
Úklid komunikací proběhne dle níže uve-

deného harmonogramu. V dotčených ulicích 
bude dočasně umístěno dopravní značení 
omezující parkování (zákaz stání), které je 
v souladu s platnou legislativou. Žádáme ři-
diče, aby toto značení respektovali a zajis-
tili tak bezproblémový průběh zametání. 
V případě nerespektování dopravního značení 
může být řidičům udělena pokuta.
Děkujeme za vstřícnost a ohleduplnost 

k zaměstnancům technických služeb, kteří 
provádějí úklid.

V Příboře proběhla 
preventivní beseda  
Senior v bezpečí
Mgr. Karolína Najzarová (odbor sociálních věcí Městského úřadu Příbor)

Město Příbor ve spolupráci s Policií ČR 
uspořádalo v pondělí 19. 2. 2024 besedu 
Senior v bezpečí. Téměř dvouhodinová beseda 
byla zaměřena na několik témat s preventivní 
tematikou. Všechna témata byla zajímavě 
a poutavě prezentována a doplňována skuteč-
nými případy z policejní praxe.

Besedu vedla por. Mgr. Darina Ve-
selá z Krajského ředitelství policie Moravsko-
slezského kraje, oddělení prevence. Senioři se 
aktivně zapojovali do besedy se svými dotazy 
a zkušenostmi. Mezi tématy byla bezpečnost 
v dopravě, ochrana v domácím prostředí, pra-
vidla bezpečného chování venku, bezpečné 

nakupování, podvodné telefonáty a krimina-
lita a investiční podvody. Vše bylo doplněno 
konkrétními příklady a radami, jak se bránit 
a chovat v různých situacích. Děkujeme por. 
Mgr. Darině Veselé za spolupráci. 

Irena Gebauerová
Lubomír Závodný
Alexandra Holubová
František Tomšů
Mojmír Víta
Ivana Žárská
Jarmila Navrátilová
Irena Matejová
Josef Malík
Jana Vyvialová
Drahoslava Melčáková

František Reese
Marie Dluhošová
Jiří Janata
Martin Babinec
Marie Tomková
Marta Sýkorová
Marie Krejčí
Vladimír Mrkvička
Alena Kűfferová
Jiří Kubala
Ludmila Svobodová

Libuše Šumberová
Věra Durajová
František Olšák
Josef Večerka
Bohuslav Feix
Václav Lazebníček
Gertruda Lukáčová
Jaroslav Strakoš
Marta Žurková
Štefania Barvíková
Olga Pustějovská

Jaroslav Olšovský
Pavol Moravčík
Marie Rašková
Oskar Roš
Jiřina Tymlová
Julie Žabenská
Stanislava Nedomová
Julie Hozová
Františka Potůčková

Jubilanti z Příbora:

Jarmila Demlová 
Anna Drozdová 

Petr Hejtmánek 
Ludmila Kořínková 

Milan Šoral 
Vilém Šponer 

Vlasta Vágnerová 
Dagmar Žingorová 

Jubilanti v Domově Příbor:

Blahopřejeme jubilantům 
narozeným v dubnu
Bc. Ivana Bolomová, Dis. (matrikářka Městského úřadu Příbor)

VEŘEJNÉ SETKÁNÍ S OBČANY

INVESTIČNÍ AKCE

Připojte se k nám a přijďte diskutovat 
o budoucnosti Vaší místní části. 

24.04.2024
STŘEDA PRCHALOV17:30 HOD.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

556 455 448
Náměty k diskuzi:

STŘEDA
17.04.2024

17:30 HOD. HÁJOV

TECHNICKÉ SLUŽBY

BEZPEČNOST 

KULTURNÍ AKCE

MĚSTO PŘÍBOR VÁS ZVE NA

Přednáška „Senior v dopravě“
Eva Durčeková, DiS. (strážník Městské policie Příbor)

Na přednášku Senior v dopravě, kterou usku-
tečnila Městská policie Příbor a byla určená 
řidičům i neřidičům, přišlo v úterý 12. března 
2024 do salónku Kulturního domu v Příboře 

bezmála šest desítek seniorů. 
Školitel a učitel autoškoly Vantuch z Nového 

Jičína pan Otakar Baroš přítomné sezná-
mil nejenom s právními předpisy platnými 

v zákoně č. 361/2000 Sb., o provozu na po-
zemních komunikacích od 1. ledna 2024, ale 
také připomenul základní povinnosti řidičů, 
cyklistů, chodců či osob pohybujících se na 

elektrických-seniorských invalidních vozíkách. 
Jeho prezentace byla obohacena o příklady 
z praxe, názorné ukázky z terénu a samozřejmě 
byl v průběhu a na konci celé přednášky dán 
prostor pro dotazy, kterých nebylo málo. 

Senioři z přednášky odcházeli 
spokojení a každý obdržel malý 
dárek a příručku s praktickými 
radami týkajícími se bezpečnosti 
v dopravě. 

Informace z úřadu 7Informace z úřadu6



Kurz ovládání dotykového telefonu pro seniory 
Štěpánka Némethová (za tým DIGI Babi & Děda)

Kurz s  názvem DIGI Babi & 
Děda míří do Příbora. Naše 
lektorky se budou jednou 
měsíčně setkávat s účastníky 
nad tematickými okruhy ze světa 
aplikací a chytrých telefonů.
Ve spolupráci s městem Příborem připravu-

jeme pět tematických setkání. Spolu s účast-
níky kurzu se budeme věnovat základnímu 
nastavení telefonu, fotografování, práci 
s aplikacemi ale i bezpečnostním návykům 
při používání telefonu a pohybu na internetu. 
Přejeme si vytvořit prostor pro společné obje-
vování, zkoušení a také sdílení zkušeností.

V minulém roce jsme se setkávaly s ko-
přivnickými seniory, kteří si z kurzu odnesli 
kromě certifikátu také praktické dovednosti. 
Celý kurz měl velký úspěch, proto tento rok 
organizujeme další ročník tentokrát v Pří-
boře. Setkávat se budeme jednou měsíčně 
v prostorách salónku v přízemí Kulturního 
domu v Příboře. První setkání proběhne již 
3. 5. 2024 v 9 hodin, téma bude bezpečnost 
na internetu a použití QR kódů.
Pro přihlašování do kurzu prosím kontaktujte 

Bc. Lenku Filipcovou, tel. 556 455 472 nebo 
731 130 866, e-mail: filipcova@pribor-mesto.cz. 
Pro osobní přihlášení je možné odbor sociálních 
věcí navštívit na adrese Příbor, Jičínská 54. 
Kurz je určen primárně pro příborské seniory. 
Kapacita kurzu je omezena.

Pro kurzisty, ale i širší veřejnost vytváříme další 
materiály, které mohou využít. Na našem You-
tube kanále @DIGIBabiDeda celkem vzniklo 
14 instruktážních videí jak pro zařízení s operač-
ním systémem iOS, tak pro Android. Připravily 
jsme také brožuru s návody, jak používat chytrý 
telefon. Brožura obsahuje 8 kapitol zabývají-
cích se nastavením telefonu, užití QR kódu, či 
aplikací Záchranka. V každé kapitole čtenáři 
najdou snímky obrazovky a detailní popisy, jak 
postupovat. Brožura je volně dostupná na našich 
webových stránkách www.digibabideda.cz. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií 
v rámci Evropského sboru solidarity.
Těšíme se na setkání! 

PS: Chytré telefony s sebou! 

Kurz ovládání chytrého
telefonu pro seniory

5 navazujících setkání

3.5. Bezpečnost na
internetu, QR kódy

3.6. Sociální sítě,
online komunikace

12.7. Cestovní aplikace
2.8. Fotografování,

úprava fotografií

2.9. Nakupování online

Přihlášky: Bc. Lenka Filipcová, filipcova@pribor-mesto.cz
 tel. 556 455 472, 731 130 866
Pro osobní přihlášení je možné navštívit odbor
sociálních věcí na adrese Příbor, Jičínská 54.

Vstup zdarma, kapacita omezena.

Salónek
přízemí, KD Příbor

*Setkání jsou navazující, témata a termíny se mohou změnit.

www.digibabideda.cz

Bezpečnost na internetu
& QR kódy 

Přihlášky: Bc. Lenka Filipcová, filipcova@pribor-mesto.cz
 tel. 556 455 472, 731 130 866
Pro osobní přihlášení je možné navštívit odbor
sociálních věcí na adrese Příbor, Jičínská 54.

Vstup zdarma, kapacita omezena.
Chytré telefony s sebou!

Kurz DIGI Babi & Děda uvádí 1.  workshop:

3.5. v 9:00Kdy?

Kde? Salónek
přízemí, KD Příbor

Workshop bude zaměřen na bezpečnost na
internetu, základní nastavení telefonu a práci s
QR kódy.

www.digibabideda.cz

Hájovský dětský karneval
Barbora Hajdová, Foto: Michaela Novobilská 

První březnová sobota na Hájově patři-
la dětem. Ptáte se proč? Protože se konal 
maškarní bál, na který se těšil nejeden malý 
kluk či holka.
Velké přípravy ukončilo až odbití 15. hodi-

ny, kdy do sálu místního kulturního domu 
v doprovodu svých rodičů vběhlo na 70 
princezen, kouzelníků či superhrdinů. Ob-
jevila se také zvířátka jako žabky, medvídci, 
gepardi, zajíčci, motýlci. Mezi nejoblíbe-
nější kostýmy letos rozhodně patřili Harry 
Potter, Elza, černá Wednesday a Superman 
s Batmanem.
Hned v prvních minutách všechny malé 

návštěvníky vtáhl do svého veselého světa 
klaun Viky a vyčaroval dětem úsměv na 

rtech. Společně s DJem Mášou, dinosaurem 
a strojem času bavil děti různými soutě-
žemi, tanečky, dokonce i vědomostními 
úkoly. Celé dvě hodiny nekonečné zábavy si 
užívali malí i velcí. Závěr celého dětského 
karnevalu patřil minidiskotéce, do které se 
zapojili i někteří rodiče, a tak taneční parket 
praskal ve švech do večerních hodin.
V průběhu celé akce jsme se mohli občers-

tvit domácími zákusky, které jako každý rok 
byly vynikající. Děti si mohly pochutnat na 
párku v rohlíku, hranolkách nebo si jen tak 
„pozobkat“ popkorn.
Osadní výbor Hájov a Liga žen všem děkují 

za účast, skvělou atmosféru a budeme se 
těšit na setkání zase příští rok.

Den pro rodinu
Šárka Tótová, DiS. (za AVF, sociální pracovník)

Naše organizace Academia Via Fami-
lia, z.s., která působí v Příboře od roku 
2009, opět po krátké odmlce uspořádala 
dne 3. 2. 2024 Den pro rodinu, který byl 

tentokrát v maskách. Rodinné odpoledne 
se uskutečnilo v tělocvičně TJ na Štramber-
ské ulici. Letošním tématem se nesl duch 
olympijských her a heslo „Když nemůžeš, 

tak přidej víc”, to zahřmělo celou tělocvič-
nou. Přišlo za námi několik rodin, které 
se s ratolestmi zúčastnily maškarního 
průvodu, kde vrcholem bylo vyhodnocení 
nejlepších masek. Program tvořilo několik 
zastavení v různých zemích světa a zapojení 
dětí i rodičů v typických sportovních aktivi-
tách určené země (basketbal, zápas v sumu, 
klokaní skákání). 
Rodiny společně prošly osm stanovišť, 

kde získávaly cenné body pro umístění 
na stupních vítězů. Disciplíny obsahova-
ly zatloukání hřebíků, hod diskem, skok 
daleký, přesný hod, výlov rybníka, zdolání 
překážkové cesty, zkoušku paměti a pozná-

vání koření dle jeho vůně.
Vyvrcholením byla bohatá tombola 

o krásné ceny, kterou si možná užili ještě 
více rodiče než děti. Žádné dítě neodcházelo 
bez nějakého dárečku. A každý obdržel 
vítěznou perníkovou medaili 🙂. Účastníci 
se mohli posilnit před disciplínami v rámci 
občerstvení již klasicky štrůdlem. Děku-
jeme všem pekařkám, která nám takto 
přispěly. Rovněž děkujeme městu Příboru, 
které pravidelně finančně přispívá na naši 
činnost, a my tak můžeme uskutečňovat 
akce pro jeho občany. Těšíme se na Vás zase 
příště.

Šachový turnaj na Hájově
Lukáš Janák

Přišla první březnová neděle a s tím již tra-
diční šachový turnaj konaný na Hájově. Kon-
krétně se jednalo již o třetí ročník. Počasím 
vydařená neděle se však odrazila i na účasti, 
kdy dorazilo pouhopouhých osm lidí. Nicmé-
ně to šachové nadšence neodradilo a porovnali 
mezi sebou své šachové umění.
Všech osm lidí bylo nejprve rozhozeno do 

dvou skupin po čtyřech hráčích, kde nasazení 

hráči dle předpokladů obhájili prvenství ve 
skupině. Následně byli hráči na základě vý-
sledků z tabulky A a B nasazeni do čtvrtfiná-
lového pavouka, poté následovalo semifinále 
a vše vykrystalizovalo finálovým zápasem, 
kde se setkala stejná dvojice jako během 
loňského finále, a to konkrétně Lukáš Janák 
a jeho vyzyvatel Jiří Göttlicher. Nakonec 
z této dvojice vzešel vítězně prvně jmenovaný 

Lukáš Janák, čímž obhájil loňské vítězství. 
O třetí místo jako poražení semifinalisté se 
poprali borci z klanu Kábatů – otec Martin 
a jeho syn Kuba. Zkušenosti musely ustou-
pit před dravostí mladého Kuby, který si tak 
odnesl pohár pro 3. místo.
Výsledky: 1. místo – Lukáš Janák, 2. místo – 

Jiří Göttlicher, 3. místo – Jakub Kabát

Lego tábor 2024
Martina a Ľubko Čermákovi (za Dětskou misii)

Jarní prázdniny se již tradičně nesly ve 
znamení příměstského Lego tábora, který 
pořádá organizace Dětská misie společně se 
sborem Bratrské jednoty baptistů v Příboře 
na Mexiku. Společně s třicítkou dětí jsme 
se prohrabávali padesáti kily lega, které 
jsme využili při hrách, minutových výzvách 
i ztvárňování biblických příběhů. Biblické 

Kluby, spolky, organizace 9Informace z úřadu8 Kluby, spolky, organizace

http://www.digibabideda.cz


20. ZLATÝ,  
Klokočovský ples 2. 3. 2024
Karel Till ml., (za O. s. Klokočov, z. s.)

Je tomu již dvaadvacet let, přesně 9. 3. 2002, 
co naše klokočovské sdružení uspořádalo prv-
ní ples, v zásadě jen pro klokočovské obyvate-
le. Tehdy vlastně ještě neexistovalo sdružení, 
pouze nepsaná, chlapská rada čítající 3 chlapy, 
která se postupem času rozrostla. Byl to více 
méně výstřel do tmy a jak se říká, takový „ho-
kus-pokus“. V té době nikdo nečekal, ani ne-
předpokládal, že se naše plesy stanou tradicí. 
Návštěvníci, tedy hosté se osobně zvali dům 
od domu, kde se prodávaly vstupenky. Tento 
historicky první ročník se uskutečnil U Ža-
báka ve Skotnici. Po dlouhých 22 let tomu 
nebylo jinak a ten letošní, tedy kulatý, dvacátý 
ples byl také tam. No a dnes máme, jak jistě 
všichni víte, naše sdružení, které vzniklo dva 
roky poté. To bylo malé připomenutí z historie 
a nyní k samotnému plesu.
Jak jsem již zmínil, ten letošní s číslem 20 

byl navíc symbolicky „zlatý“. Proto takovou 
malou podmínkou bylo, že každý účastník 
by měl mít na sobě něco zlatého. Byly 
vidět nápady a u většiny jsme opravdu ani 
nemuseli hledat. Výrazné zlaté brýle, dámské 
kloboučky, stuhy do vlasů, cylindry, taneční 
boty, šaty a spoustu jiných… Někteří pánové 
to vzali z gruntu a měli dokonce celé zlaté 
obleky i se svítícími zlatými polobotkami. 
Tímto chci pochválit snahu, kreativitu 
a nápady všech, co se nestyděli a šli do toho. 

Ke konci 
plesu 
jsem 
vytáhl 
zlatou 
korunu, 
která 
putovala 
po 
vícero 
hlavách. 
Ale to 
jsem se 
dostal 
trochu 
ke 
konci, 
takže se 
vracím 
zpět na 
začátek.
Když 

opo-

menu důležité detaily chystání celého plesu, 
které předchází každému plesu, museli jsme 
vymyslet originální výzdobu. Té se ujali 
manželé Majchrákovi. Tady musíme předně 
pochválit krásně nachystaný fotokoutek, 
který byl opravdu hojně využíván. Na každém 
stole, kromě programu, ležel navíc jakýsi 
miničasopis. Ten obsahoval stručnou historii 
klokočovských plesů, plán akcí pro letošní se-
zonu a křížovku. Po jejím vyluštění a zapsání 
správné tajenky mohl dotyčný stůl po sloso-
vání vyhrát 10 kusů chlebíčků. Je třeba dodat, 
že ty byly spolu s klobásníky rovněž nabízeny 
k prodeji. Oproti loňskému roku, kdy se ne 
všechno prodalo, byly tyto do hodiny pryč. 
Nesmělo chybět tzv. Peklo, kde bylo tradičně 
narváno non-stop. V neposlední řadě bohatá 
sbírka cen do soutěže, kde bylo letos nejvíc cen 
v naší historii. Nesměla také chybět soutěž 
o ceny v podobě losování vstupenek. Tady 
byla opět jako hlavní cena plynový gril, který 
věnovalo naše sdružení. Kromě ní se losovalo 
ještě dalších 5 cen. Tyto ceny i s jejími dárci 
a také ostatní sponzory naleznete na WWW.
KLOKOCOV.COM Touto cestou naše sdru-
žení všem sponzorům moc děkuje a těší se, 
třeba, na další spolupráci.
Součástí našich plesů byla neodmyslitelná 

večeře v sále. Tu jsme jako novinku spojili 
s prodejem losů. Po zhodnocení názorů veřej-
nosti se uvidí, zda budeme takto pokračovat 
i nadále. Bylo to časově trochu náročnější, 
ale obsluha restaurace se snažila ze všech sil, 
takže rovněž i jim patří velké díky.
Další novinkou byla kapela. Vzhledem 

k tomu, že jsme museli posunout nečekaně 
termín plesu a naše „dvorní“ kapela Ma-
rasbanda neměla v tento den pro nás volno, 
jsme museli hledat jinou. Tou se stala kapela 
Monet-Rock. Dá se říct, že byla srovnatelně 
stejná, žel více hlasitá a mnozí si museli chodit 
popovídat ven. I toto již řešíme a v budoucnu 
se s tímto technickým problémem vypořá-
dáme. I přesto jsme přesvědčeni, že se kapela 
líbila.
No a na závěr kulturní vložka, chcete-li, vy-

stoupení….. Vloni jste se mohli dočíst, že my 
chlapi z Klokočova, jsme nacvičili plavkovou 
přehlídku s názvem KLOKOman. Letošní 
byl pod názvem eL dÉ eN týms. Účinkující 
byli stejní navíc s jednou babičkou. Již z názvu 
můžete hádat, o co asi šlo. Kluci středního 
věku převlečení za staříky s chodítky, ber-

lemi, hůlkou. Ti soutěžili v tanci tzv. Battle 
s omladinou. Skupinový tanec s akrobatický-
mi prvky v plenkách. Snad nikde nevídaný 
souboj v tanci s mládeží. Ti byli bezesporu 
perfektní, vlastně jde o některé členy taneční 
skupiny z Příbora, kteří sbírají ceny ze soutě-
ží. Tato tedy nakonec vyhrála s počtem bodů 
3x11. Důchodci získali 3x10. Cenu pro vítěze 
rovněž v podobě poukazu věnovalo naše sdru-
žení. No, pomyslná laťka je opět posazena 
o něco výše a máme tak opět o čem přemýšlet, 
co vymyslíme za rok. 
Po řízené části večera se vlastně jen tančilo 

a pilo téměř bez přestání. Nasmlouvaný čas 
s kapelou, tedy ranní druhá hodina nastala 
a přišla půlhodina ticha. Ovšem po odjezdu 
kapely se vytáhla reprobedna a trsalo se dál. 
Asi dvacítka „držáků“ tančila do čtvrté hodi-
ny ranní. A tady už byla vidět únava opravdu 
na všech vytrvalcích. Přesně ve 4:48 cvakl 
zámek u dveří a my jeli do svých domovů 
odpočívat. My doufáme, že se celý ples vydařil 
a hostům se líbil. Budeme dělat vše pro to, aby 
tomu tak bylo i nadále. Poděkování patří všem 
organizátorům, pomocníkům a hlavně panu 
Šeděnkovi. 
Celý seznam sponzorů a ceny v hlavní 

tombole naleznete na našich stránkách 
WWW.KLOKOCOV.COM, v rubrice vy-
hodnocení akcí. Tam také naleznete fotografie 
z plesu i jiných akcí.
PS: Jakmile čtete tyto řádky, my máme za 

sebou 13. maškarní ples pro děti, který byl 
30. března. Určitě se mj. i zde dočtete, jak 
i tento tak žádaný ples probíhal. 
No a na úplný závěr všem přeji za celé 

sdružení hezké velikonoční svátky, krásný 
vstup do jarního období plného sluníčka. My 
se třeba uvidíme na stavění máje, ale určitě na 
kácení, které proběhne spolu s oslavou Dne 
dětí. Sledujte proto naše stránky, kde jsou 
uvedeny všechny dny našich akcí.

Stali se svědky 
mimořádné události!
Martina a Ľubko Čermákovi (za Dětskou misii)

V malém městě Příboře v Podbeskydské 
pahorkatině byl v sobotu 2. března 2024 
zaznamenán nevídaný úkaz. K budově bývalé 
restaurace se ve zvýšené koncentraci začaly 
přibližovat postavy Superhrdinů, v těchto 
končinách známé pouze prostřednictvím 
komiksů či velkofilmů. Náhodným kolem-
jdoucím se tak poštěstilo na vlastní oči spatřit 
technologického génia Iron Mana. Vzduch 
nad Frenštátskou ulicí se zvířil nadzvukově 
rychlým příletem Supermana či černě oděné-
ho tajemného Batmana. Tohoto mimořádného 
setkání se účastnil také nadmíru sympatický 
hrdina Kapitán Amerika spolu se svou životní 
láskou majorem Peggy Carterovou. Prosto-
rem bývalého Mexika testoval svoji pružnost 
a rychlost také Black Panther a přesnou muš-
ku všem dokazoval Hawkey. Historické zdi 
budovy z 18. století dokonce odolaly i obrovské 
síle zeleného obra Hulka. Všechny super slož-

ky během tohoto zvláštního summitu vzácně 
spolupracovaly, ať už se jednalo o hrdiny 
z produkce DC Comics, nebo Marvel. 
Všichni účastníci této konference byli osob-

ně superhrdiny povzbuzeni k tomu, že každý 
z nich se takovým superhrdinou může stát. 
Stačí mít dokořán otevřené oči a dívat se na 
svět kolem sebe s ochotou kdykoli a kdekoli 
pomoci. 
Závěrem tohoto historicky prvního setkání 

superhrdinů na území našeho malého městeč-
ka je ujištění, že bezpečnostní situace v Příbo-
ře je na vysoké úrovni a ohrožení zvnějšku se 
není třeba bát.
Náš svět je místem, kde superhrdinů není 

nikdy dost. Superhrdinové se dostavili 
v plném počtu, aby nás ubezpečili, že jednají 
z pověření Toho, který nasadil život v největší 
záchranné misi v historii lidstva. Z lásky ke 
každému člověku Ježíš dobrovolně podstoupil 

smrt na kříži, aby nás zachránil před zlem 
v podobě naší neposlušnosti vůči Bohu. Pokud 
Jeho odkazu superhrdiny uvěříš, získáš věčný 
život a jistotu, že na výzvy v boji se zlem 
v tomto světě nebudeš sám. 

postavy jsme dětem přiblížili právě prostřed-
nictvím oblíbených superhrdinů. Vůdce 
izraelského národa Jozue se stal Batmanem, 
dlouhovlasý Samson s nadlidskou silou 
Hulkem, drobný mladíček David odvážně 
bojující s Goliášem Supermanem, jeho syn 
Šalomoun Kapitánem Amerikou a týden 
jsme zakončili největším hrdinou všech dob 

Božím Synem. Součástí programu byly jako 
vždy tvořivé dílny, seznamovací a týmo-
vé hry, písničky a tanec. Děkujeme všem 
dobrovolníkům z řad našeho dorostu, kteří 
se do tábora zapojili, děkujeme skupinkovým 
vedoucím i kuchařce, kteří neváhali obětovat 
prázdniny či volno v práci a s organizací tá-
bora vydatně pomáhali. A v neposlední řadě 

děkujeme Bratrské jednotě baptistů za spo-
lupráci v podobě zapůjčení prostor bývalého 
Mexika, které jsme mohli využívat. Na tento 
jarní tábor volně navazuje tzv. Lego klub, 
který se koná každý druhý pátek na Mexiku. 
Začínáme 12. 4. od 15 hodin. 

Uzlařská regata
Nikola Skálová, Foto: Jan Procházka (Junák – český skaut, středisko Příbor, z.s.)

Tak jako každý rok nás i letos 9. března 
čekala Uzlařská regata. Připravujeme se na 
ni týdny dopředu a zvítězit není jen tak. Jak 
název napovídá, jedná se o soutěž ve vázání 
uzlů, v mladších kategoriích tří, v těch 
starších šesti. Konkrétně jde o dračí smyčku, 
ambulanční uzel, lodní uzel, zkracovač-
ku, škotový uzel a rybářský uzel. Od půl 
desáté se tak jednotliví soutěžící pouštěli do 
nelehkého úkolu – uvázat daný počet uzlů 
správně a za co nejkratší čas, samozřejmě 
za velké podpory ostatních účastníků. Po 
kvalifikačním kole následovalo kolo vyřa-

zovací, ve kterém se utkaly dvojice vzniklé 
v předešlém kole. Celkem se soutěžilo ve 
čtyřech kategoriích. Na prvním místě se 
umístily: za Mrňousky Esterka Milošová, 
za Špuntíky Amálka Lišková, za Puberťáky 
Bětka Stodulková a kategorii (J)Elita vyhrála 
Hanka Bartoňová. Všem vítězům blahopře-
jeme a doufáme, že se příští ročník povede 
stejně jako tento.
Tímto chceme poděkovat městu Příboru za 

podporu, bez níž bychom nemohli organizo-
vat takovéto akce pro děti.

Výroční členská schůze AK  
v Příboře v roce 2024 (2. února)
Jan Diviš (předseda AK v Příboře) 

I. Úvod
Počet výborových schůzí vedení AK byl 

v minulém roce 20, počet členů na výroční 
schůzi: 5 (Aleš Uhlíř, Jan Diviš, Šárka Koma-
rová, Josef Šobáň, Daniel Fryč ).

II. Z činnosti Archeologického klubu 
 » Objevitelská činnost systémem povrcho-
vých sběrů archeologického materiálu. 
Zapojili se všichni členové AK. Průzkumy 
a sběry byly prováděny v širším okolí Příbo-
ra, Kopřivnice, Štramberku, Bílovce, Fulne-

ku, Lipníku nad Bečvou, Třebíče, Znojma, 
Jemnice a Kněžic, okr. Jihlava. Celkem se 
jednalo o více než 300 vycházek, převážně 

individuálních. Bylo objeveno několik no-
vých pravěkých lokalit (Milan Vokáč).
 » Vyhodnocování nalezeného materiálu, 
evidence a úschova: Provádí se velmi peč-
livě a to včetně fotografické dokumentace 
nalezených artefaktů a aktualizací katalogů 
(Jan Diviš).
 » Spolupráce neprofesionálních archeo-
logů AK s odbornými a vědeckými pra-
covníky. Také v roce 2023 jsme uskutečnili 
konzultace s odbornými a vědeckými pra-
covníky (z Moravského zemského muzea).

Kluby, spolky, organizace 11Kluby, spolky, organizace10

http://WWW.KLOKOCOV.COM
http://WWW.KLOKOCOV.COM
http://WWW.KLOKOCOV.COM


Halová soutěž družstev 
mladých hasičů 
v disciplínách CTIF
Martin Kabát (vedoucí mládeže SDH Hájov)

V neděli 3. 3. se v Atletické hale v Ostravě 
konala soutěž družstev mladých hasičů v dis-
ciplínách CTIF s mezinárodní účastí. Soutěž 
byla rozdělena do dvou kategorií (kategorie 
chlapci nebo smíšené a kategorie dívky). 
Přihlásili jsme se, protože každá taková soutěž 
nás posouvá výš a výš. Moc jsme natrénováno 
neměli, počasí bylo neúprosné. Nakonec jsme 
museli trénovat i v dešti, abychom alespoň 

trochu uspěli. Vůbec jsme nevěděli, kdo se 
halové soutěže účastní. Samozřejmě se účast-
nily špičky v České republice v hasičských 
soutěžích, nám velmi známá Písková Lhota 
a Bludov. Dále ze zahraničních družstev OSP 
Zalesie Śląskie z Polska, DVD Koprivnica 
z Chorvatska a Šuňava ze Slovenska. Soutě-
žilo se ve dvou kolech. Do výsledků se vždy 
započítal ten lepší čas. Soutěž se hodnotila dle 

mezinárodních pravidel CTIF, kde hraje roli 
i věk soutěžících. Nakonec po sečtení všech 
výsledků a věku soutěžících jsme skončili 
na pěkném 3. místě. Byla to pro nás dobrá 
zkušenost a dobrý trénink do nadcházející 
sezóny, a navíc se zahraniční účastí. Závěrem 
bych chtěl všem starším hasičům poděkovat 
za tréninkovou docházku a přípravu. 

Kategorie: CHLAPCI / SMÍŠENÉ

2 Písková Lhota (CZ) B 2 14 67,56 0 67,56 74 100 6,44 106,44 37,18 0 37,18 1000 962,82 106,44 962,82 1069,26 1
6 Bludov (CZ) B 2 13 72,34 10 82,34 77 100 -5,34 94,66 37,65 0 37,65 1000 962,35 94,66 962,35 1057,01 2
4 Hájov (CZ) B 1 14 78,50 0 78,50 74 100 -4,50 95,50 45,71 10 55,71 1000 944,29 95,50 944,29 1039,79 3

12 OSP Zalesie Śląskie (PL) B 2 14 83,68 0 83,68 74 100 -9,68 90,32 45,71 5 50,71 1000 949,29 90,32 949,29 1039,61 4
10 DVD Koprivnica (HR) B 2 14 86,28 10 96,28 74 100 -22,28 77,72 47,56 0 47,56 1000 952,44 77,72 952,44 1030,16 5
8 Šuňava (SK) B 1 13 86,68 0 86,68 77 100 -9,68 90,32 50,00 35 85,00 1000 915,00 90,32 915,00 1005,32 6

trestné 
body

celkový 
čas        

(součet)

Konečný 
součet

KONEČNÉ 
POŘADÍbody 

štafeta
body 
útok

BODY BODY

základ 100 b.
celkový 
čas        

(součet)

základní 
počet 
bodů

výsledek                   
(počet bodů)           

(zákl.p.bodů - čas útok)

Halová soutěž družstev MH v disciplínách CTIF - 3. 3. 2024, Ostrava

St. 
číslo SDH Kat. kolo

Věkový 
průměr     

(let)

Štafeta CTIF Požární útok CTIF Součet

+    
nebo       

-

výsledek 
(počet 
bodů)

docílený 
čas (s)

trestné 
body

docílený 
čas (s)

předepsaný 
čas (s)

Co se děje u nás ve škole
Mgr. Dana Lišková (za pedagogy ZŠ Jičínská), Foto: Mgr. Michaela Eliášová

Výprava do historie byl název týdenního 
projektu pro 4. ročník, jehož cílem bylo 
vzbudit u žáků zájem o dějiny, získat první 
představu o plynutí času a pátrat po své 
rodinné historii. Žáci přišli do školy v his-
torických kostýmech a přinesli různé staré 
„poklady“ nalezené především u prarodi-
čů, ze kterých uspořádali třídní výstavu. 

V rámci projektu proběhla exkurze v muzeu 
na Obecním úřadě ve Skotnici, kde žáky 
provázeli expozicí místní senioři a vzpomí-
nali při tom na své dětství. Další exkurze 
se konala v Centru tradičních technologií 
v Příboře, kde byl pro žáky připraven pro-
gram Úvod do historie. V piaristickém kláš-
teře se konala beseda s kronikářkou města 

paní Nedomovou na téma historie Příbora. 
Součástí projektu byla řada aktivit, např. 
vymýšlení stroje času, zpracovávání osob-
ních a rodinných časových os, porovnávání, 
jak vypadaly předměty dříve a dnes, práce 
s časovou osou a další. Projekt vyvrcholil 
pátý den prezentací pro mladší spolužáky, 
jehož součástí byla i módní přehlídka histo-

Výlet do Světa 
techniky 
Ostrava
Nikola Skálová, Foto: Jan Procházka (Junák – 
český skaut, středisko Příbor, z.s.) 

V pátek 23. 2. se měl o prodlouženém 
víkendu konat zimní mini tábor. Ten jsme 
byli ovšem, bohužel, donuceni zrušit, kvůli 
nízkému počtu zájemců. Narychlo jsme proto 
zorganizovali jiný výlet – jednodenní vý-
pravu. A tak jsme se vydali do Velkého světa 

techniky v Ostravě. Po dlouhé cestě vlakem, 
tramvají, pěšky, tramvají a zase pěšky jsme 
konečně stanuli před Světem techniky. Měli 
jsme možnost prohlédnout si expozice o umělé 
inteligenci, energii, 3D tisku, lidském těle 
a spoustě dalšího.

Zúčastnili jsme se i chemické show a podívali 
se na promítání filmu Království zvířat. Výlet 
byl zakončen hromadným nájezdem na bufet 
a arkády. Potom už jsme se jen přemístili na 
nádraží a jelo se domů. Výlet jsme si velice 
užili a těšíme se na další akci.

 » Publikační činnost v odborném a pe-
riodickém tisku v roce 2023 byla bohatá 
a pestrá. Příspěvky zahrnovaly především 
nálezové zprávy o kamenné štípané i hlaze-
né industrii. 
 » Individuální zájezdy na Pálavu a Česko-
moravskou vysočinu.
 » Provedení stálé archeologické expozice 
v piaristickém klášteře (D. Fryč, A. 
Uhlíř a paní S. Máchová).

1. Aleš Uhlíř 
Příspěvky v publikacích. 
Nálezy hraničních kamenů v Miloticích 

nad Opavou a Jindřichově a jejich neobvyklá 
interpretace, Sborník bruntálského muzea 
2023. Zapomenutý pomník J. W. Goetha 
z bludného balvanu, OSEL, www.osel.cz, 
17. 2. 2023. Der Findlingsgarten in Příbor 
(Tschechische Republik), Geschiebekun-
de aktuell 1/2023, Hamburg/Greifswald. 
Mezi Londýnem a Příborem, LUK, týde-
ník Unie českých spisovatelů, č. 10/2023. 
Nález germánské spony z élektra u Příbora, 
OSEL, www.osel.cz, 31. 3. 2023. Za Vla-
dimírem Kroutilíkem, Bolatický zpravodaj 
březen – duben 2023. Unikátní nález souvku 
stockholmského skvrnitého kvarcitu, OSEL, 
www.osel.cz, 29. 4. 2023. Unikátní nález 
germánské spony u Příbora (společně s D. 
Fryčem), Měsíčník města Příbora 5/2023. 
Český geograf Vladimír Kroutilík, OSEL, 

www.osel.cz, 4. 6. 2023. Fundbericht: Unter-
kambrische Lebensspuren in einem nordis-
chen Quarzsandstein aus der Tschechischen 
Republik (Nordmähren), Geschiebekunde 
aktuel 2/2023,Hamburg/Greifswald. Bludné 
balvany v geologické sbírce zemědělské školy 
v Opavě, OSEL. ww.osel.cz, 24. 8. 2023. 
70 let od nálezu Petřkovické venuše, OSEL, 
www.osel.cz, 24. 9. 2023. Halda Hrabůvka 
v Ostravě, OSEL, www.osel.cz, 24. 10. 2023. 
OSTRAVA: Muzeum citer, Neviditelný pes, 
30. 10. 2023. Nejjižnější hranice kontinen-
tálního pleistocenního zalednění v Moravské 
bráně, OSEL, www.osel.cz, 19. 11. 2023. 
Čedičové valouny na Slezské Ostravě jako 
příbojový jev miocenního moře, OSEL, 
www.osel.cz, 1. 12. 2023. Problematika 
určení hranice maximálního rozsahu pleis-
tocenního kontinentálního zalednění v údolí 
Opavy mezi Krnovem a Novými Heřminovy, 
Sborník bruntálského muzea 2024.

2. Diviš Jan 
Příspěvky v publikacích:
Archeologie Moravy a Slezska 2022: Paleo-

lit Poodří.
Měsíčník města Příbora, 2023, Z činnosti 

Archeologického klubu v Příboře v roce 2022 

3. Tichánek Jiří 
Příspěvky v publikacích:
Archeologie Moravy a Slezska 2022: Kresby 

a epigrafické památky v Čechách a na Slovensku
Archeologie Moravy a Slezska 2022: Hrádek 

u Metylovic, okr. Frýdek-Místek.

4. Vokáč Milan 
 Příspěvky v publikacích:
Archeologie Moravy a Slezska 2022: Ar-

cheologické bádání v době kamenné v okolí 
Jemnice na západní Moravě.

5. Fryč Daniel 
Příspěvky v publikacích:
Přehled výzkumů 64 – 1: Stachovice 1 „Obo-

ra“. Mladý paleolit. Nové nálezy..

III. Plán činnosti v roce 2024
Činnost podle bodu II. Zájezdy.

IV. Diskuse s ukázkami nově 
objevených artefaktů a závěr
Výběr kamenných nástrojů (drasadel 

a škrabadel) neandrtálců z lokality Tísek2.

Zápis do mateřské školy
k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025

VV souladu s § 34 školského zákona č. 561/2004 Sb. a Obecně závaznou vyhláškou souladu s § 34 školského zákona č. 561/2004 Sb. a Obecně závaznou vyhláškou  
města Příbora č. 2/2021, kterou se vymezují školské obvody mateřských škol zřízených městem Příbor, se uskutečníměsta Příbora č. 2/2021, kterou se vymezují školské obvody mateřských škol zřízených městem Příbor, se uskuteční

MŠ Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370
Zde i pro pracoviště Švermova.

pondělí 06.05.2024 od 8 do 15 hodin

MŠ Příbor, Pionýrů 1519, Příbor

Povinné předškolní vzdělávání se
vztahuje na děti, které dosáhnou

pátého roku věku k 31.08.2024 a na děti
s odkladem povinné školní docházky.

K zápisu si přineste:
vyplněnou žádost o přijetí,

vyjádření dětského lékaře o očkování,
prostou kopii rodného listu dítěte.

Více informací:
www.ms-pribor-pionyru.cz

www.skolka-pribor.cz
www.pribor.eu

M
Š 

FR

ENŠTÁTSKÁ M
Š 

FR

ENŠTÁTSKÁ 11.4. 11.4. 

ŠKOLKA ŠKOLKA 
Mateřská škola Kamarád Příbor

Vás zve k návštěvě našich školek 

DOKOŘÁNDOKOŘÁN

M
Š Š

VERMOVA

M
Š Š

VERMOVA

9.4. 9.4. 
vždy

od 14.30 do
16.00 hod

vždy
od 14.30 do
16.00 hod

Těšíme se na Vás

Přezůvky 
s sebou

Školy a školky 13Kluby, spolky, organizace12 Kluby, spolky, organizace



ZÁPIS DO 1. TŘÍDY

V  souladu s § 36 školského zákona č. 561/2004 Sb. a Obecně závaznou vyhláškou 
města Příbora č. 3/2021, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených
městem Příbor a  část školského obvodu základní školy zřízené městem se uskuteční

na školní rok 2024/2025.
Zápis proběhne

v úterý 9. dubna 2024 
od 13 do 18 hodin.

Základní škola Příbor, Jičínská 486, www.zsjicinska.cz
Základní škola Npor. Loma Příbor, Školní 1510, www.zs-lomapribor.cz

K zápisu plnění povinné školní docházky se
dostaví zákonný zástupce s dítětem:

narozeným od 01.09.2017 do 31.08.2018,
s odloženou školní docházkou z roku 2023.

U zápisu předložte:
rodný list dítěte,
občanský průkaz zák. zástupce.

Bližší info:
www.pribor.eu,
www škol.

rických kostýmů.
O letošních jarních prázdninách se školní 

družina včetně přípravné třídy dočasně 
přestěhovala z budovy na ulici Svatopluka 
Čecha do náhradních prostor v bývalé škole 
na ulici Dukelská. Důvodem je celková 
rekonstrukce budovy družiny. V ná-
hradních prostorách máme k dispozici 
vestibul, který momentálně využíváme jako 
šatnu. V prvním patře máme k užívání čtyři 
učebny. Naší snahou bylo během prázdnin 
připravit dětem příjemné prostředí. Po dobu 
rekonstrukce budeme v rámci provizorního 
řešení nuceni místo zahrady využívat bývalé 
hřiště. Tyto a jiné překážky ale rádi překo-
náme, protože se těšíme, že se za několik 
měsíců vrátíme zpátky do naší opravené 
a moderní družiny.
S žáky z 1. B jsme se zapojili do projektu 

Srdce s láskou darované pořádaného 
MŠMT, abychom potěšili uživatele v Do-
mově pro seniory v Příboře. Začali jsme 
výrobou přáníček. Celkem jsme vyrobili 
75 ks přáníček kombinovanou výtvarnou 
technikou, dále velký kartónový obraz 100 
× 100 cm s motivem srdce. Také jsme se 
rozhodli, že připravíme s dětmi hudební 
a taneční program. Děti si připravily písně 
Beskyde, Beskyde, Okolo Frýdku cestička, 
taneček Hoky Koky, taneček Podej mi ruku 
svou, písně To je zlaté posvícení, Krávy, 
Krávy a nakonec píseň Za tou naší stodolič-
kou sedává vrabec. Děti zazpívaly, zatanco-

valy a při zpěvu 
písní Beskyde, 
Beskyde i Okolo 
Frýdku cestička 
se k nám přidali 
také uživatelé do-
mova. Atmosféra 
při předávání 
jednotlivých přá-
níček uživatelům 
a zaměstnancům 
byla přátelská, 
proto jsme se 
domluvili na 
další možnou 
spolupráci našich 
dětí a uživatelů, 
na kterou se již 
velmi těšíme. 
Když jsme se plni dojmů a dobré nálady 
vrátili zpět do školy, povídali jsme si o tomto 
velkém zážitku.
Březen již tradičně patří u nás na škole 

recitaci. Recitační soutěž je příležitostí 
více se soustředit na mluvený projev, práci 
s hlasem, schopnost zaujmout a překonat 
ostych. Ve školním kole recitační soutě-
že uspělo celkem osm žáků. V kategorii 
2.–3. tříd Jiří Harabiš, Kateřina Vrátná, 
Kristýna Mackeová a Hedvika Kontoršikov. 
V kategorii 6.–7. tříd postoupily Stázka 
Grohmannová a Dominika Šeděnková, 
v kategorii 8.–9. tříd pak Nikola Skálová 

a David Grozman. V okrskovém kole, které 
se konalo v Domě dětí a mládeže v Luně 
v Příboře, se pak zadařilo Kateřině Vrátné 
ze 3.B a Nikole Skálové z 8.A.
Naši žáci rádi čtou a to nejenom seniorům 

v Domově Příbor, ale i dětem mateřských 
školek. Ve čtvrtek 14. 5. 2024 navštívili 
Mateřskou školu ve Skotnici. Děti si před 
spaním vyslechly Povídání o pejskovi 
a kočičce, při kterém pak hezky usnuly. Pro 
žáky bylo čtení v mateřské škole velkou 
výzvou, museli překonat nervozitu, číst 
výrazně a čtením děti zaujmout. V těchto 
aktivitách budeme rádi pokračovat i nadále.

Knižní novinky na měsíc duben
Elena Fialová (Městská knihovna Příbor)

Spisovatelka Charlotte Leonard napsa-
la strhující román Neohrožená. Mladá 
rakouská herečka Hedwig prchá z před-
válečné Vídně a za „velkou louží“ se z ní 
pod jménem Hedy Lamarrová stává slavná 
americká filmová hvězda. Dokonce se 
o ní mluví jako o jedné z nejkrásnějších 
hereček stříbrného plátna. Nikoho však 
příliš nezajímá, že za její půvabnou tváří 
víří geniální myšlenky, které mají sílu 
změnit svět…
Šestý detektivní román Roberta Gal-

braitha Černočerné srdce poukazuje na 
mnohé negativní aspekty sociálních médií 
a on-line světa. Do detektivní  kanceláře 
vpadne rozrušená Edie Ledwellová, která 
je spoluautorku animovaného seriálu Čer-
nočerné srdce. Edie prý neustále proná-
sleduje internetový uživatel s přezdívkou 
Anomie. Robin usoudí, že jí nemůže nijak 
pomoct, a vše pustí z hlavy. Za pár týdnů 
však přijde šok – mladou ženu totiž kdosi 
zavraždil na hřbitově Highgate, kde se 
celý seriál odehrává. Robin a Cormoran 
Strike se pouštějí do pátrání a brzy objeví 
zcela nové podoby zla…
Americká autorka Elyssa Friedland 

napsala vtipný a zábavný román Klub 
nadějných žen. Na konci devadesátek 
končily čtyři kamarádky střední ško-
lu a všichni jim předpovídali úspěšnou 
budoucnost. Když se ženy o pětadvacet 
let později sejdou na školním srazu, zjistí, 
že ani jedna není v životě spokojená. Ale 
není ve třiačtyřiceti ještě brzo rezigno-
vat a nepokusit se se svým životem něco 
udělat?

Román Světlo nad oceánem spisovatel-
ky Marry Ellen Taylor čtenáře zavede na 
pobřeží Atlantiku do Severní Karolíny. 
Kuchařka Ivy se vrací do 
rodného města, aby se 
postarala o dědictví po 
babičce. Musí se vypo-
řádat se vzpomínkami 
z dětství a se vztahy, 
které před lety zpřetr-
hala. Spolu s ní se do 
městečka přižene bouře 
a z moře se vynoří dávno 
ztracená loď. Na povrch 
začnou vyplouvat stará 
tajemství…
Německá autorka Birgit 

Hankeová vytvořila por-
trét velké dámy světové-
ho kosmetického byznysu 
v románu Helena Ru-
binsteinová a tajemství 
krásy. New York 1965. 
Heleně Rubinsteinové je 
95 let, je jednou z nej-
bohatších žen na světě 
a oslnivou ikonou. Její 
kosmetické impérium 
prorazilo do celého světa. 
Avšak tato sláva nebyla 
polsko-židovské dívce 
z prostých poměrů vlo-
žena do kolébky. V roce 
1896 naprosto sama 
vyrazila do Austrálie 
a začala podnikat. Krátce 
před smrtí se Helena 

ohlíží za svým pohnutým životem, který 
ji z největší chudoby zavedl do nejvyšších 
kruhů newyorské společnosti...

Centrum tradičních technologií Příbor
Duben 2024

VÝSTAVA: 
VAJCO. „Gdyž Kristus Pan Byl 
ukřižovany, dali malym ďeťam 
malovane vajička, aby něplakaly.“
Výstava historických malovaných vajíček 

z lašsko-valašského pomezí zaměřená na 
jejich archaickou výzdobu, magický význam 
a rituální podtext. Svébytným reprezentantem 
jsou vejce z obce Lichnov, která se vyznačují 
nezaměnitelným vzhledem. Přestože výzdoba 
takto „psaných“ vajec působí primitivně, po 
generace předávané vzory, symboly a také 
barvy nás zavádí do archaického světa našich 
předků. Do světa, ve kterém magický význam 
těchto zdánlivě obyčejných předmětů spoje-
ných s novým životem a plodností převažoval 
nad dnešní preferovanou líbivostí.

 » 9. března 2024 – 18. května 2024

SEMINÁŘ: 
SEMINÁŘ CETRAT I. Tradiční lidový 
oděv 
Seminář věnovaný základním otázkám 

a úvodnímu vhledu do problematiky tradiční-
ho lidového oděvu/ kroje. Určeno pro zájemce 
z řad široké veřejnosti i folklórních souborů, 
kteří se chtějí blíže seznámit s touto částí 
tradiční lidové kultury, která se silně promě-
ňovala a s níž se setkáváme dodnes.
Počet míst je omezen. Předprodej na poklad-

ně CETRAT Příbor od 18. 3. 2024 nebo re-
zervace na emailu muzeumpribor@seznam.cz

 » středa 10. dubna 2024; 18.00–19.30
 » vstupné: 80 Kč

AKCE: 
Příborská noc v muzeu 
s archaickými technologiemi 

Během této noci ožijí některé archaické 
rukodělné technologie přímo v muzejní 
expozici.

 » sobota 20. dubna 2024; 18.00–24.00
 » Vstupné: 40 Kč

Otevírací doba muzea
Úterý, středa, čtvrtek:  
8.00 – 12.00 13.00 – 16.00
Sobota:
9.00 – 12.00 12.30 – 17.00

Kontakt:
Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace 
– Centrum tradičních technologií Příbor
Lidická 50, 742 58 Příbor
Tel.: 556 725 191
e-mail: pribor@muzeumnj.cz
Web: www.muzeumnj.cz/pribor

Kulturní informace 15Školy a školky14

mailto:pribor%40muzeumnj.cz?subject=
http://www.muzeumnj.cz/pribor


9. dubna 2024 v 16.00 hodin v Městské knihovně Příbor

Příborské slečny a paní, zveme Vás do knihovny na kreativní
odpoledne u kávy, čaje. Vyrobíme si jarní dekoraci s ptáčkem.
Budete potřebovat proutek 20 cm, drát, barevné kousky látek,
nitě, jehlu, nůžky. Zbytek materiálů pro Vás máme k dispozici.

DÁMSKÝ
KLUB

Inzerce a pozvánky

vedoucí: ALENA HEFKOVÁ

makléř: STANISLAV SLOVÁK

Prodávejte výhodně,
kupujte bezpečně.

„Provedu Vás světem realit.” 

Nemovitosti v dobrých rukou.
Prodávejte výhodně, spolehlivě, 

rychle a bezpečně.

Prodávejte rychle, spolehlivě a bezpečně.

ZO OS KOVO Metalurgie TATRA pořádá ve dnech 
16.-17. 5. 2024 

zájezd do Thermalparku Dunajská Streda. 
Cena 2 400 Kč zahrnuje ubytování s polopenzí 

v hotelu Legend vedle lázní,  
dopravu autobusem z Kopřivnice a Příbora, 

2x celodenní vstupné, místní poplatky, průvodce. 
Informace a přihlášky 

u paní Hůlové, tel. 604 669 567. 

Městská knihovna Příbor
vás zve na scénické čtení,

vyhodnocení čtenářské soutěže Lovci
perel a Čtenáře roku 2023

16. dubna v 16 hodin
vstup volný

UZÁVĚRKY MĚSÍČNÍKU

Pondělí 15. 4.

Středa 15. 5.

Veškeré příspěvky zasílejte prosím elektronicky vždy do 
stanoveného data konkrétního vydání Měsíčníku města Příbora 
do 14:00 hod. odpoledne na tic@pribor-mesto.cz.

Příspěvky, které obdržíme po stanoveném datu a hodině, 
budou automaticky zařazeny do následujícího vydání. Děkujeme 
a budeme se velmi těšit na Vaše příspěvky i spolupráci s Vámi.

16 Inzerce a pozvánky Inzerce a pozvánky 17

mailto:tic@pribor-mesto.cz


PŘEDNÁŠKA O LÍČENÍ

PRAKTICKÉ UKÁZKY LÍČENÍ
DOKONALÝ MAKE-UP A RTY
LÍČENÍ OČÍ A TVAROVÁNÍ OBOČÍ
S MONIKOU STÁRKOVOU

23. dubna v 16 hodin
Městská knihovna Příbor

ANEB SAMA SOBĚ
VIZÁŽISTKOU

vstupné 50 Kč

Odpoledne
s pastelkou
25. 4. 2024 v 15:00 hodin

Srdečně zveme děti, rodiče i prarodiče
na výtvarné odpoledne. Budeme tvořit
prostorové obrázky pomocí plastelíny.

 

STAŇTE SE SOUČÁSTÍ

TATRATRUCKS
Rosteme a přijímáme nové kolegy

AKTUÁLNĚ HLEDÁME
OPERÁTORA CNC / OBRÁBĚČE KOVŮ

AUTOMECHANIKA / AUTOELEKTRIKÁŘE

PROVOZNÍHO ELEKTRIKÁŘE

PROVOZNÍHO ZÁMEČNÍKA

ELEKTRONIKA / DIAGNOSTIKA

LAKÝRNÍKA

40 000 KČ
NÁBOROVÁ ODMĚNA

20 000 KČ
PRAXE 2 A VÍCE LET

PRAXE DO 2 LET

www.chcidotatry.cz

Podrobnější informace obdržíte na Personálním úseku

zamestnani@tatra.cz

18 Inzerce a pozvánky Inzerce a pozvánky 19



FK
 P

RI
M
US

 P
ŘÍ

BO
R

20
23

/2
02

4

20 Inzerce a pozvánky Inzerce a pozvánky 21



+420 705 128 940

www.pivojem.cz

info@pivojem.cz

Josefa Rašky 392, 742 58  Příbor

Nově založený minipivovar v Příboře!
Vaříme poctivé pivo tradičním postupem z českých 
surovin. Pivo nefi ltrujeme ani nepasterujeme. 

Nabízíme 
11° světlý ležák
13° jantarový ležák
Pale ALE světlé svrchně kvašené pivo

Prodej piva v PET lahvích o objemu 1 l
Prodej piva v KEG sudech o objemu 10 l, 15 l, 30 l, 50 l

Prodejní doba
Po 8-16
Čt 8-16
Pá 8-16
So 8-11

Do konce dubna akce 3+1 zdarma.
Při koupi 3 PET lahví v pivovaru 
obdržíte 1 PET láhev zdarma.

22 Inzerce a pozvánky Inzerce a pozvánky 23



PŘÍBOR DUBEN

13. 4.
SOBOTA

DIVADLO: SKLENĚNÝ ZVĚŘINEC
18:00 KULTURNÍ DŮM PŘÍBOR 

18.  4.
ČTVRTEK

BAREVNÝ ČTVRTEK: Judita Šprochová - Vše  o violoncelle
17:00 REFEKTÁŘ PIARISTICKÉHO KLÁŠTERA

20. 4.–21.  4.
SO+NE

NÁRODNÍ FESTIVAL NEPROFESIONÁLNÍCH KOMORNÍCH A SYMF. TĚLES
18:00 KULTURNÍ DŮM 

19.  4.
PÁTEK

FOLK A COUNTRY VEČER: IVO JAHELKA A COUNTRY GARÁŽ
18:00 KULTURNÍ DŮM PŘÍBOR

VÍCE INFORMACÍ NALEZNETE NA WEBU MĚSTA PŘÍBORA V SEKCI KALENDÁŘ AKCÍ

TĚŠÍME SE NA VÁS

16.  4.
ÚTERÝ

SCÉNICKÉ ČTENÍ: pohádky MILOŠe MACOURka
16:00 MĚSTSKÁ KNIHOVNA PŘÍBOR

9.  4.
ÚTERÝ

DÁMSKÝ KLUB
16:00 MĚSTSKÁ KNIHOVNA PŘÍBOR

8. 4.
PONDĚLÍ

KINO: a máme, co jsme chtěli
17:00 KULTURNÍ DŮM PŘÍBOR

20.  4.
SOBOTA

MEZINÁRODNÍ DEN PAMÁTEK A SÍDEL
9:00–16:00 OTEVŘENÉ PAMÁTKY, NOVÁ PANELOVÁ VÝSTAVA

50

130

450

150

23.  4.
ÚTERÝ

PŘEDNÁŠKA O LÍČENÍ ANEB SAMA SOBĚ VIZÁŽISTKOU
16:00 MĚSTSKÁ KNIHOVNA PŘÍBOR50

25.  4.
ČTVRTEK

ODPOLEDNE S PASTELKOU
15:00 MĚSTSKÁ KNIHOVNA PŘÍBOR

30. 4.
ÚTERÝ

SLET ČARODĚJNIC VE STYLU WEDNESDAY
16:00–18:00 PIARISTICKÉ ZAHRADY, V PŘÍPADĚ DEŠTĚ KD

10.  4.
STŘEDA

SEMINÁŘ: TRADIČNÍ LIDOVÝ ODĚV
18:00–19:30 CETRAT (NUTNÉ OBJEDNÁNÍ)80

20.  4.
SOBOTA

Příborská noc v muzeu s archaickými technologiemi
18:00–24:00 CETRAT40


	Telegrafické zprávy z jednání 
Rady města Příbora
	Telegrafické zprávy z jednání 
Zastupitelstva města Příbora
	Výzva – deratizace objektů
	Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi Příbor má nové prostory
	Volby do Evropského parlamentu
	Jarní úklid komunikací
	V Příboře proběhla preventivní beseda 
Senior v bezpečí
	Přednáška „Senior v dopravě“
	Blahopřejeme jubilantům
narozeným v dubnu
	Kurz ovládání dotykového telefonu pro seniory 
	Den pro rodinu
	Hájovský dětský karneval
	Šachový turnaj na Hájově
	Lego tábor 2024
	20. ZLATÝ, 
Klokočovský ples 2. 3. 2024
	Stali se svědky mimořádné události!
	Uzlařská regata
	Výroční členská schůze AK 
v Příboře v roce 2024 (2. února)
	Halová soutěž družstev mladých hasičů v disciplínách CTIF
	Výlet do Světa techniky Ostrava
	Co se děje u nás ve škole
	Centrum tradičních technologií Příbor

	Facebook: 
	Instagram: 
	WEB: 


